2. Annal pag.  
165. sub tit.  
Aug.

Psalm. 75. v. 4,

Job. 26. v. 7.

Magnus, ipsis Politicorum collegiis explicatio-  
nem ad manus suppeditans, ubi, secundum ipsius  
politissimū judicium, βασιλεὺς, sive rex, dicitur,  
quasi βασις λαζ, hoc est, basis populi; quia vi-  
delicet ipse super se populum pancretice sustinet;  
Addas recte, quia populi quoq; salutem ac sta-  
tum tranquillum sustinet. Perspiciamus ne-  
gotium accuratiū. Pacem, ut rem intrafor-  
tes varias pendulam & semper difficultate suā  
ruinam minantem, modò intestinæ subditorum  
machinæ, modò externæ gentium insidiæ, modò  
à dextra, modò à sinistra insurgentes vires, qua-  
tefacere consueverunt. Hic si fulcimenta re-  
gionum, Regentes, inquam, desint, pax diffri-  
gitur, misere dissilit inq profundum cadit. Ex-  
empla, quoniam odia interdum pariunt, ex Eu-  
ropais nonnullis tractibus advehere supersedeo,  
in quibus dum de potissima columna, quā re-  
gnū stabiliri debet, alter alterum non levi, ut  
dicitur brachio obiurgat; sed gravi satis & ar-  
matâ manu monet, mera rupturæ, scissuræ ac  
interitiones deprehenduntur. Omnis deniq sa-  
lus quantâ perniciitate in perniciem delabatur,  
non substratâ Magistratūs fulturâ, notissimum  
exstat. Nullis igitur non Imperantium ner-  
vis contrâ eundum, cunctis insuper artubus,  
**Constantinum Magnum affirmare solitum An-**  
**nales**

Zonaras tomus  
3. Annal. sub  
tit. Constanti-  
pag. 19.

males quorundam referunt, Imperatori nemini omnium, ne suis quidem propriis membris parere debere, publicæ tranquillitatis conservandæ causâ. Id quod quomodo à justis Principibus observetur, membratim dispiciemus. Quemadmodum enim à vera & ab immobili statua nihil differt, quicunq; commodo subditorum invigilare pigratur: ita illæ verè animatæ columnæ animatas ac mobiles sese esse, singulis fermè membris indicant. Oculi, pie Dominantis, quando, in salutem reipublicæ communem, curam suam intendere desinunt? Aures quando opplorantibus clausæ sunt? crebro sibi ipsis occlamantes præmonitionem, quam multa illa Adriano, Imperatori, in os audacula dicere tentabat. Nam cùm Adrianus præteriens interpellanti fæmina respondisset, sibi non esse otium, ista exclamare cœpit; Ergo imperare noli. Manus, cum Alexandri Mace- donis dextera, in auxilia, vel vilissimo præstan- da, semper exerte sunt. Deniq; nihil sibi reliqui facit bonus Imperans, qui totus utilitati subditorum impendatur. Quoties itaq; novos Principes Regioni datos ac natos conspicis, toutes novo Salutiferæ Pacis ac Paciferæ salutis statumine oras corroboratas existimaveris. Sicut ipsa profectò natura penillum patriæ nos træolumen

Zonaras remo  
2. Annal. p.  
203. sub tit.  
Adriani.

lumen, Principem ac Hæredem Marchiaæ Se-  
renissimum, amabilissimum, ad omnem virtu-  
tem finxit. Unde salutem indubitatam Mar-  
chicis spondemus finibus. Pro quo bono atq;  
dono, Deo gloriose gubernanti gloria infini-  
tis seculis dilatata sit! Deo reges transferenti,  
Dan. 2. v. 21.  
& constituenti reges eidem Deo nostro! Ex-  
tra quem nemo ac nihil eosdem constituit aut  
constituere potens est. Regem esse, à fortu-  
na plerumq; datur: (vox erat Ferdinandi A-  
ragonii, Neapolitanorum regis apud Franci-  
scum Guicciardinum: ) Verùm, eum regem  
esse (pergebat,) qui salutem ac felicitatem suo-  
rum civium, quasi unicum regnandi finem, re-  
bus omnibus anteponat, id ab ipso tantum atq; à  
propria virtute proficiscitur. Ast enim verò,  
quam longis spatiis, recessibus & diverticulis  
rex iste Aragonius à regia veritatis via absit,  
quis videns non viderit? Exclusa fortunâ,  
rejecta propriâ virtute, soli Numini acceptum  
ferendum est, & quod rex institutus, & quod  
bonus aliquis fuerit regnator. Libremus impen-  
sus, quot quantisque catenatis offensis, cæli cælo-  
rum Dominum adversus jugula nostra in iram a-  
cerbissimam provocaverimus hactenùs constan-  
tissime; ut non immerito omnes ubiq; regio-  
nes

B

Franc. Guie-  
ciard. lib. I.  
histor. Italie  
pag. 47.

nes reddiderit tremulas atq; nutantes, imò at  
causa multum excitatum Jehova fuerit, evel-  
lendi penitus columnas ac evertendi cuncta  
funditus pedamenta catarum nationum.  
Suâ autem victus miseratione, tamen haud in  
totam ruinam patrium solum deturbavit, pra-  
cipitavit, coarctavit. Magnum ergo cle-  
mentia specimen apparere intelligimus, quòd,  
cùm Altissimus mille irascendi causas in prom-  
ptu ac numerato habuerit, nullus tamen terram  
nostram omni denudare fulcro animum induxe-  
rit: Majus, quòd Columnam regionis nostræ  
salvam, sartam teclam ac incolumem servare  
benevolentissimo brachio dignatus sit: Maxi-  
mum, quòd novâ insuper columellâ Patriam  
condecorare ac confirmare aggressus fuerit spe-  
Etatissime. Repeto; Suâ ipsius misericordia  
stimulatus id nobis exhibuit. Addo; Suâ  
ipsius gloriâ excitatus hoc præstítit, quòd nomen  
sanctum suum nulli nongenti gloriosum detege-  
ret, ostenderet. Haud secus atq; olim Israe-  
litis opem pollicebatur, non alio fine, nisi sui in  
nominis honorem debitum. Qua de materia  
diplomatæ divina, Ezechielis vaticinio deprom-  
pta, plenissimè loquuntur. Textum si perci-  
pere libet, majestate refertissimum audiemus.

Cle-

Clementiā usus sum propter nōmen sanctitatis  
mēx, quod profanant domus Israēlis in genti- Ezech. 36. 7.  
bus, quō venerunt. Idcirco dic domui Israēl.<sup>21, 22, & 23.</sup>  
lis, sic ait Dominus Jehova; non propter vos  
ego facturus sum, ô domus Israēlis; sed pro-  
pter nomen sanctitatis mēx, quod profanāstis  
apud gentes, quō venistis. Ut sanctificem  
nomen meum maximum, quod profanatum  
fuit in gentibus, quod profanatis in medio ea-  
rum; ut scianr gentes, me esse Jehovah, di-  
ctum Domini Jehova, cùm sanctificabo me in  
vobis ante oculos earum.

Quare tuo nomini, ô Deus sanctissime,  
gloria sit celissima! qui non modò nobis  
pepercisti; sed novo porrò bono Politiam no-  
stram exhilarāsti: Honor tuus omnium linguis  
prædicetur, nullis seculis terminetur!

*Accinat nobiscum omnia Christianare-  
gna, omnes provinciæ, ditiones, principatus,  
in quos muneric nostrinovi commodum redun-  
dat. Quid enim non commune est, quod  
natura optimum fecit? exclamante Ethnici*  
Petrō. Arbiter  
in Satyr. pag.  
mibi 54.  
*illius, alias spurci, optimâ sententiâ. Præ-  
sertim verò nobiscum vicinia, doni tanti parti-  
ceps facta, ovet. Nam et si limites ac terri-  
toria tam accuratamensurâ politicâ se jungâtur,*

ut summus & theris Imperator ipse ne transver-  
sum quidem digitum fines confundendos velit,  
exemplo Israëlitica turbæ, quam severo satis  
Deuter. 2. v. 5. mandato retrahebat, ne in filiorum Esavi ter-  
minos vel vestigium plantæ excederet, sic in-  
terminando; Non daturus sum vobis de terra  
eorum vel vestigium plantæ pedis: Nihil in-  
terea prohibet, quò minus fructus, Dominato-  
rum bonorum, proximos quoq; limites transfili-  
at, & torrentis instar, exuberet in vicinos.  
Esto; nullos aliosex HÆREDE Electorali,  
super suborto, fructus ad vicinas sedes excur-  
rere ac promanare, prater linea & sanguinisque  
Electoralis productiorem continuationem:  
Fructus tamen iste tantus est, quantum facun-  
dia nulla exprimere, nedum noverit exornare.  
Nam, quòd si, intra statum œconomicum, vi-  
cinus ideo auctam sobole hæreditatem vicini  
gaudet, quia sibi certò spondere potest, mox fu-  
turum, ut, sicut heres, vicino progenitus, san-  
guine parenti equalis est, pacificis etiam mori-  
bus eidem evasurus sit equalis; atq; hoc mo-  
do in abrupta totius vicinia tranquillitas sit per-  
mansura: Quòd si, inquam, conditio œco-  
nomica sic ratiocinatur; quid non concludere  
poterit vicinarum regionum prudentia Politica,  
in

in felici Magnatum propagatione? Quanto  
usui a commodo alias Marchiones Brandenbur-  
gici Romano Imperio nunquam non extiterint,  
explicare jam nolo, cum aliis orationibus, non  
ita pridem peractum meminerim. Quam lon-  
gè latèq; in plurimas ditiones exempla laudati-  
simæ sua Gubernationis sparserint, ut reliquos  
taceam, unum Althamerum evolventes inter-  
rogemus, qui de Georgio, Marchione Branden-  
burgico, prolixas elogii periodos, ita scribendo;  
concinnavit; Hinc nostrorum Marchionum Andreas Al-  
hamerus in-  
Tacitum pag.  
m. 61.  
appellatio, quod principes sint & Marchiam  
administrent. Unde etiam Tibi, Illustriſſi-  
me Princeps, hæreditarium nomen, quod Mar-  
cam, id est, non minimum Germaniæ distri-  
ctum & provinciam sanctè gubernes; ut sa-  
pius optem Germaniæ multos ejusmodi Marchio-  
nes ac principes, qui æquitate polleant, legum di-  
vinarum sint periti, & prudenter vigilent, ut suæ  
Marcæ, hoc est, ditionis hominibus probè consultum  
sit. Laudo tuum Christianum pectus, æqui-  
tatem & iustitiam probare non desinam. Sic  
Althamerus. Ego hoc saltem non possum non  
repetere, pro nostro hodierno & tam exoptato  
Hæreditatis Brandenburgicæ efflorescēte surcu-  
lo, spem fructūs circum circa promittente, Deo